Договор

                                  об организации обучения студента на платной основе в

       ГОУ ВПО города Москвы «Московский государственный институт индустрии туризма»
                                                                      № _______________

Россия, Москва

«    » __________ 200_г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования города Москвы «Московский государственный институт индустрии туризма» (ГОУ ВПО МГИИТ), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Яндовского Александра Николаевича, действующего на основании Устава Института, лицензии серии АА  №001435 от  19.05.2009 г. и свидетельства о государственной аккредитации  №_______________ от 2009 г.;
Автономная некоммерческая организация «Международный институт «ИНФО-Рутения», именуемая в дальнейшем «МИИР», в лице ректора Порошина Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, лицензии Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки А №169107 от 9 июня 2005 г. и договора с Институтом №026 от 01.07.2009 г.,
Региональный представитель ООО «НиП – Информационный центр», именуемый в дальнейшем «Представитель» в лице директора Николаевой Елены Сергеевны, действующего на основании Устава и договора с МИИР № 141-РП/2009  от 17.03.2009 г и  являющиеся Исполнителями по настоящему договору, с одной стороны, и

гражданин ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Студент» и являющийся Заказчиком, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнители принимают на себя обязательство организовать обучение Студента в Институте по программе высшего профессионального образования по заочной форме обучения с использованием дистанционных образовательных технологий по специальности _______________________________________________ в соответствии с Государственным образовательным стандартом (ГОС).

1.2. Нормативный срок обучения Студента в Институте определяется учебным планом и составляет 6 лет (года).

II. Обязанности сторон

2.1. Институт обязуется:

2.1.1. Зачислить Студента, успешно прошедшего вступительные испытания.

2.1.2. Обеспечивать Студенту условия для получения им необходимых знаний и навыков по указанной в п.1.1 специальности в соответствии с учебным планом.

2.1.3. Выдать Студенту после успешного окончания курса обучения (выполнения учебного плана, сдачи государственных итоговых экзаменов и защиты дипломной работы (проекта) диплом государственного образца о высшем профессиональном образовании с присвоением соответствующей квалификации.

2.2. МИИР обязуется:

2.2.1. Организовывать, обеспечивать и осуществлять по месту своего нахождения все виды взаимодействия Студента с  Институтом по вопросам и обстоятельствам, связанным с предметом настоящего договора за исключением тех видов взаимодействия, которые относятся к исключительной компетенции Института.

2.2.2. Обеспечивать Студента информацией и материалами учебно-административного и организационного характера, необходимыми для выполнения им учебного плана.

2.2.3. Организовывать подготовку, издание и выпуск необходимых Студенту и соответствующих требованиям Института учебно-методических материалов (УММ).

2.2.4. Выдавать Студенту и принимать от Студента семестровые комплекты УММ и другие материальные ценности, отвечающие требованиям Института и принадлежащие Институту или МИИР и предназначенные для временного использования Студентом в процессе обучения в Институте; вести соответствующий учет выдачи и приема.

2.2.5. Предоставить Студенту право и обеспечить возможность пользоваться библиотекой МИИР, включая электронную, доступную по сети Интернет.

2.2.6. Оказывать Студенту дополнительные услуги, предусмотренные настоящим договором.

2.2.7. Своевременно информировать Студента обо всех изменениях стоимости обучения (в соответствии с условиями п.4.4 настоящего договора), утвержденных Исполнителями.

2.3. Представитель обязуется:

2.3.1. Осуществлять по месту своего нахождения организационное, информационное и материально-учетное взаимодействие со Студентом по всем вопросам и обстоятельствам, связанным с предметом настоящего договора.

2.3.2. Выдавать Студенту и принимать от Студента семестровые комплекты УММ и другие материальные ценности, принадлежащие Институту или МИИР и предназначенных для временного использования Студентом в  процессе обучения, вести соответствующий учет выдачи и приема.

2.3.3. Обеспечивать возможность Студенту пользоваться региональной библиотекой МИИР.

2.3.4. Оказывать Студенту методическую помощь в процессе обучения Студента в Институте с использованием дистанционных образовательных технологий.

2.3.5. Своевременно информировать Студента обо всех изменениях стоимости обучения (в соответствии с условиями п.4.4 настоящего договора), утвержденных Исполнителями.

2.4 Студент обязуется:

2.4.1. Своевременно, правильно и в полном объеме вносить установленную настоящим договором  или измененную решением Исполнителей  плату за обучение; оплачивать все дополнительные платные услуги, предусмотренные настоящим договором и оказанные Студенту Исполнителями.

2.4.1. Своевременно, в полном объеме и с качеством, соответствующим требованиям Института, выполнять учебный план, соблюдать требования устава Института.

2.4.2. В соответствии с требованиями Института оформлять в форме письменного заявления переносы сессии, предоставление (окончание) академических отпусков, отчисление из Института, перевод в другой вуз, на другую образовательную программу, в зону ответственности другого регионального представителя и прочее.

2.4.3. Бережно относится к материальным ценностям Исполнителей (комплектам УММ, лабораторным установкам, техническим и компьютерным средствам, и прочее), предоставленным Студенту во временное пользование для выполнения учебных и контрольных процедур. Своевременно возвращать Исполнителям материальные ценности после окончания цикла дисциплин, для изучения которых они были выданы Студенту.

III. Права сторон

3.1. Исполнители имеют право:

3.1.1. Изменять размер оплаты за организацию обучения и оказание дополнительных услуг Студенту в соответствии с условиями п.4.4 настоящего договора; изменять порядок внесения установленной оплаты.

3.1.2. Институт имеет право вносить изменения в учебный план Студента в соответствии с изменениями Государственного образовательного стандарта. Приказом ректора Института срок обучения может быть продлен из-за невыполнения Студентом учебного плана.

3.1.3. Вносить изменения в порядок проведения организационных процедур, проводимых с участием Студента.

3.1.4. В соответствии со ст.310 и 450 ГК РФ Исполнители имеют право на односторонний отказ от выполнения взятых на себя обязательств в случае грубого нарушения Студентом существенных условий настоящего договора.

3.1.5. Исполнители имеют право приостановить оказание образовательных услуг Студенту в случае наличия у Студента задолженности по оплате хотя бы одному из Исполнителей.

3.1.6. Исполнители имеют другие права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Студент имеет право:

3.2.1. Прервать обучение и расторгнуть настоящий договор по своему желанию.

3.2.2. Получить академическую справку, соответствующую пройденному им курсу обучения.

3.2.3. На возмещение оставшейся части авансированных  Исполнителям средств в случае отчисления  из Института и расторжения настоящего договора, а также на возмещение оплаченных услуг при отказе Исполнителей от их выполнения.

3.2.4. Студент также имеет другие права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Института.

IV. Размер и порядок оплаты
4.1. Общая договорная (суммарная) стоимость услуг Исполнителей за один семестр обучения (далее – стоимость услуг) на день оформления настоящего договора составляет               рублей. Стоимость обучения в дипломном семестре увеличивается в 1.7 раза от действующей стоимости услуг в семестре. Стоимость услуг Исполнителей включает в себя утвержденную каждым Исполнителем стоимость своих услуг.

4.2. Оплата производится тремя раздельными платежами по реквизитам каждого из Исполнителей, указанным в настоящем договоре, в соответствии с приведенными ниже процентными долями:

- стоимость услуг Института составляет 20% от стоимости услуг, включая предусмотренные действующим законодательством налоги;

- стоимость услуг МИИР составляет 40% от стоимости услуг, включая предусмотренные действующим законодательством налоги;

- стоимость услуг Представителя составляет 40% от стоимости услуг, включая предусмотренные действующим законодательством налоги;

4.3. Оплата услуг Исполнителей вносится авансом при оформлении настоящего договора и в последующем не позднее, чем за 1 месяц до начала следующего семестра. Оплата должна производиться в строгом соответствии с образцами платежных документов Исполнителей. Расчет платежей каждому из Исполнителей Студент производит  в соответствии с условиями п.4.2 настоящего договора.

4.4. В зависимости от экономической ситуации в РФ Исполнители имеют право в одностороннем порядке в течение календарного года изменять стоимость услуг, оказываемых Студенту.

4.5. Изменения стоимости услуг, утвержденные в течение уже оплаченного Студентом семестра, начинают действовать со следующего семестра. Соответствие оплаты действующей стоимости услуг определяется каждым Исполнителем на дату зачисления денег на свой расчетный счет.

4.6. При повторном прохождении  контроля успеваемости, Студент обязан компенсировать затраты Исполнителей на организацию пересдачи в размере 2% от действующей стоимости услуг Исполнителей за каждый текущий контроль (контрольная работа, реферат и проч.) и 5% за каждый промежуточный или итоговый контроль (курсовая работа или проект, зачет, экзамен и проч.). Оплата за пересдачу всех форм контроля (кроме экзаменов) вносится на расчетный счет Представителя, оплата за пересдачу экзаменов вносится на расчетный счет МИИР.

4.7. Стоимость дополнительных услуг, оказываемых МИИР:

- восстановление договора – 2% от действующей стоимости услуг;

- выдача дубликата зачетной книжки или студенческого билета – 5% от действующей стоимости услуг;

- перевод на другую образовательную программу, в зону ответственности другого регионального представителя – 10% от действующей стоимости услуг.

- выдача академической справки без отчисления из Института – 5% от действующей стоимости услуг.

Оплата за дополнительные услуги включает действующие налоги и вносится Студентом в полном объеме на расчетный счет МИИР.

V. Порядок отчисления

5.1. Студент может быть отчислен из Института за академическую неуспеваемость, а также на других основаниях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством РФ и уставом Института.

5.2. Студент может быть отчислен из Института в случае расторжения настоящего договора.

5.3. Студент может быть отчислен из Института на основании личного заявления.

VI. Ответственность сторон и порядок возмещения неоказанных исполнителями услуг

6.1. За невыполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае невозможности оказания оплаченных Студентом услуг по вине Исполнителей Студенту  возвращается 100% внесенного им за нереализованный семестр аванса.

6.3. В случае отчисления СТУДЕНТА из Института Исполнители возвращают Студенту  неиспользованную сумму оплаты за целое число оставшихся в семестре месяцев из расчета фактически произведенной им оплаты.

После начала зачетно-экзаменационной сессии в оплаченном семестре, авансированные денежные средства не возвращаются.

6.4. Исполнители не несут ответственность перед  Студентом за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств, если причиной этого стали обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

6.5. В случае возникновения разногласий Стороны стремятся решить их путем переговоров. Если путем переговоров не удается решить спорный вопрос, Стороны имеют право обратиться в соответствующую судебную инстанцию или арбитражный суд. По соглашению Сторон и на основании ст.32 ГПК РФ Сторона, выступающая истцом, обращается в судебные инстанции по месту нахождения той Стороны, которая является ответчиком.

VII. Срок действия договора, порядок и условия его расторжения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение всего срока обучения, либо до его расторжения.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по желанию Заказчика.

7.3. В соответствии со ст.310 и 450 ГК РФ настоящий договор может быть расторгнут Исполнителями в одностороннем порядке в случае грубого нарушения Заказчиком существенных условий настоящего договора.

7.4. Настоящий договор расторгается в случае отчисления Студента из Института.
VIII. Адреса и реквизиты сторон

 8.1. Институт: ГОУ ВПО города Москвы «Московский государственный институт индустрии туризма»

Адрес:125499, г. Москва, Кронштадтский бульвар, д.43А.

Тверское ОСБ №7982/1671 г. Москвы.

Корр./счет 30101810400000000225

Р/счет 40603810238300100905,

БИК 044525225, ИНН 7712037162,

ОКПО 02574596, ОКВЭД 80.30.1

Тел.454-74-58, факс 454-31-66

8.2. МИИР: АНО «Международный институт «ИНФО-Рутения».

Адрес: 115280, Москва, ул. Автозаводская, 16.

Р/счет  40703810438250101246 в Люблинском ОСБ №7977/1228 Сбербанка России г. Москва.

Корр./счет  30101810400000000225,  БИК  044525225, ИНН 7725083818

8.3. Представитель: ООО «НиП – Информационный центр»,
Адрес: 614077, г. Пермь, ул. Крупской, 78А - 17
инн/кпп 7707083893 / 590202002
р/счет 40702810549090016355 Западно - Уральский банк Сбербанка РФ Ленинское отделение № 22/0272 г. Пермь,

к/сч 30101810900000000603,    БИК 045773603

8.4. Студент:
(фамилия, имя, отчество)

      Адрес:
Паспорт:
(серия, №, когда и кем выдан)

С лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, ст. 6, 11, 16, 17, 29 Закона РФ «Об образовании», Федеральным законом РФ «О высшем и послевузовском профессиональном образовании», с Законом РФ «О защите прав потребителей», с Уставом Института ознакомлен, содержание всех положений настоящего договора мне разъяснено и невыясненных вопросов по их содержанию не имею.

                                                   Студент _____________________

(подпись)

                                               « ___ » _____________ 200__ г.

            Институт:

                             МИИР:

Ректор

Ректор
___________________ А.Н.Яндовский

___________________ В.В. Порошин

(подпись)

                                                                             (подпись)
«     » _____________ 2010  г.                                               «     » _____________ 2010г.

Представитель:

_________________________Николаева Е.С.
(подпись)
«      » _______________ 2010 г.

PAGE
4